REQUERIMENTO Nº________/2025

A Vereadora que a presente subscreve, depois de observar as normas

regimentais, REQUER à Mesa Diretora desta Casa Legislativa que envie

correspondência ao Exmo. Sr. Chefe do Poder Executivo Municipal, solicitando

informações sobre a existência ou possiblidade de criação de uma linha de crédito para

compra de casa própria e carro para todos os servidores públicos ativos e aposentados

do município, utilizando recursos da Macaeprev na modalidade de consignados.

Justificativa:

Possibilitar a todos os servidores ativos e aposentados do município acesso a

recursos com juros abaixo do mercado para aquisição e casa própria e veículos.

Sala das Sessões, 09 de abril de 2025.

Leandra Lopes

Vereadora-autora